Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 07 de Julho de 2021.

Ilmo. Sr. Dr.

RODRIGO RODRIGUES - Vereador Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

298, aprovado na Sessão Ordinária de 26/4/2021, que solicita intensificar o

patrulhamento nos bairros Rio Bonito Campo e Náutica, Alvorada da Barra

Bonita em Terras de Botucatu, Porto Said e adjacências, informar que em

reunião semanal com a Polícia Militar são definidas metas de patrulhamento e a

intensificação dos trabalhos nos locais apontados para inibir a prática de delitos.

A GCM e a Polícia Militar, sempre que convocadas, também

participam de reuniões comunitárias para conhecer os problemas de cada bairro,

que além de auxiliar no planejamento estratégico de prevenção à criminalidade,

dão a oportunidade de apresentar dicas de segurança à comunidade, esclarecer

dúvidas e oferecer a sensação de segurança.

Aproveita a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

                       Atenciosamente,

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/